
БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0Ф© РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УФИМСКИЙ РАЙОН

ТС АР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  Р( »  оЛ'ку  2 0 / I .  №  «  P f »  2 0 / Л .

Об утверждении положения о конкурсной комиссии и состава 
конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего 

предпринимательства, организаций инфраструктуры, связанных с 
реализацией проектов по вопросам развития и поддержки малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном районе Уфимский 
район Республике Башкортостан для предоставления финансовой

поддержки

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан от 26.12.2016 № 1133 «Об 

утверждении муниципальной среднесрочной целевой программы «Развитие и 

поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе 

Уфимский район Республики Башкортостан на 2017-2018 годы», а также в 

целях упорядочения и повышения эффективности оказания финансовой 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства района, 

администрация муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о комиссии по оказанию финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям

инфраструктуры, связанных с реализацией проектов по вопросам развития и 

поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе 

Уфимский район Республики Башкортостан согласно приложению №1.

2. Утвердить состав комиссии по оказанию финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям

инфраструктуры, связанных с реализацией проектов по вопросам развития и

Уфа. 2015. Тираж 10 000 экз. Заказ № 150081. КП РБ Издательство «Мир печати».



поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе 

Уфимский район Республики Башкортостан согласно приложению №2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 

29.09.2014 № 1826 "Об утверждении Положения о комиссии и состава 

комиссии по оказанию финансовой поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления экономики Юлчурину Г.М.

В.П. Угаров



Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 
муниципального района 

Уфимский район Республики 
Башкортостан

£ > Ш . М У т .№

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по оказанию финансовой поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры, 
связанных с реализацией проектов по вопросам развития и поддержки малого 
и среднего предпринимательства в муниципальном районе Уфимский район

Республики Башкортостан

I. Общие положения
ЕЕ Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной 

комиссии по оказанию финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям инфраструктуры, связанных с 
реализацией проектов по вопросам развития и поддержки малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном районе Уфимский район Республики 
Башкортостан для оказания финансовой поддержки (далее -  Комиссия).

Е2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», закона Республики 
Башкортостан от 28.12.2007 № 511-3 «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Республике Башкортостан», муниципальной 
среднесрочной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном районе Уфимский район Республики 
Башкортостан на 2017-2018 годы», утвержденной постановлением 
администрации муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан от 26.12.2016 № 1133 (далее- Программа).

1.3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным 
органом.



1.4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 
секретаря и иных членов комиссии. Состав комиссии утверждается 
постановлением администрации муниципального района Уфимский район 
Республики Башкортостан.

1.5. Члены комиссии не могут делегировать свои полномочия иным 
лицам. При отсутствии председателя комиссии его функции выполняет 
заместитель председателя комиссии; в период временного отсутствия 
секретаря комиссии председатель комиссии назначает временно 
исполняющего обязанности секретаря комиссии из числа членов комиссии.

1.6. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более 
половины членов комиссии.

1.7. Основными задачами комиссии являются: рассмотрение 
представленных документов, их оценка в соответствии с критериями, 
принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

II. Регламент работы комиссии

2.1 .Председатель комиссии -  Начальник Управления экономики 
администрации муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан.

2.2.Организацию работы по проведению заседаний комиссии и 
оформление протокола осуществляет ответственный секретарь комиссии.

2.3.Основанием для рассмотрения на заседании комиссии вопроса о 
целесообразности (нецелесообразности) оказания финансовой поддержки 
являются заявки претендентов на оказание финансовой поддержки.

2.4. Заседание комиссии проводится не позднее 60 календарных дней со 
дня приема документов субъектов малого и среднего предпринимательства, 
указанного в объявлении о проведении конкурса или со дня опубликования 
информационного сообщения о возобновлении рассмотрения указанных 
документов, которое было приостановлено в соответствии с пунктом 5.2.8 
Программы.

2.5. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является 
решающим. Каждый член комиссии голосует один раз. В случае равенства 
голосов право решающего голоса принадлежит председателю комиссии или 
его заместителю при отсутствии на заседании председателя комиссии.



2.6. Комиссия принимает решения о предоставлении финансовой 
поддержки, руководствуясь критериями оценки заявок, утвержденных 
постановлением администрации муниципального района Уфимский район 
Республики Башкортостан.

2.7. Рассмотрение представленных документов осуществляется в 
порядке хронологической последовательности приема документов в 
соответствии с описью принятых документов, с указанием даты и времени 
приема в часах.

2.8. На основании рассмотрения представленных документов комиссией 
формируется список субъектов малого и среднего предпринимательства и 
организаций инфраструктуры - победителей конкурса с указанием их рейтинга 
и размеров грантов (субсидий).

2.9. Решение комиссии оформляется протоколом, с указанием списка 
субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций 
инфраструктуры - участников конкурса, их рейтинга, а также размеров 
субсидий, который подписывается председателем комиссии. Протокол 
заседания Комиссии подписывается присутствующими на заседании членами 
Конкурсной комиссии. Выписки из протокола заседания Конкурсной 
комиссии подписываются председательствующим на заседании Конкурсной 
комиссии и секретарем Конкурсной комиссии.

2.10. Информация о принятом решении комиссии доводится до каждого 
субъекта малого и среднего предпринимательства и организаций 
инфраструктуры, в отношении которого принято решение в течение 5 дней со 
дня принятия решения.

2.11. После подписания протокола с субъектами малого и среднего 
предпринимательства и организациями инфраструктуры, в отношении 
которых принято решение об оказании финансовой поддержки, 
администрация муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан заключает договор об оказании финансовой поддержки 
(предоставлении субсидии).

2.12. Члены комиссии несут ответственность, предусмотренную 
действующим законодательством.



Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 
муниципального района
Уфимский район Республики 
Башкортостан

е щ .ш  г . №

Состав

комиссии по оказанию финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан

Юлчурина Г.М.

Милютина Л.Ф.

Васильева С.А.

Начальник Управления экономики
администрации муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан, 
председатель комиссии;
заместитель начальника финансового
управления муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан; 
заместитель председателя комиссии;
Зам. начальника отдела промышленности, 
торговли и поддержки предпринимателей 
администрации муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан, 
секретарь комиссии;

Фазлетдинова Э.Ю.

Ганеев Т.Т.

Серегина О.И.

Члены комиссии:
Начальник юридического отдела
администрации муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан; 
Общественный помощник при
уполномоченном по делам предпринимателей 
по Уфимскому району (по согласованию); 
начальник отдела информационно
аналитической и кадровой работы
администрации муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан;



Луканина А.С.

Калимуллина Ю.В.

Г лавный специалист отдела
промышленности, торговли и поддержки 
предпринимателей администрации
муниципального района Уфимский район 
Республики Башкортостан;
Главный юрисконсульт финансового 
управления муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан.


